Câmara Municipal de Rio Bananal

  Estado do Espírito Santo

Av. 14 de Setembro, 1105, Edifício Luiz Endringer, São Sebastião, Rio Bananal - ES

CEP 29.920-000 – TELEFAX: (27) 3265-1214 – e-mail: camararb@ig.com.br
CNPJ: 01.975.292/0001-40

INDICAÇÃO Nº. 029/2017                           RIO BANANAL-ES, 25 DE MAIO DE 2017.

Exmº JUDACI BOLSONI

MD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Bananal-ES.

                              “O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, requer a

V. Exa., que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, a seguinte Indicação:

                              “Pede providências no sentido de que se seja procedido cascalhamento de

trechos de estradas.

JUSTIFICATIVA

                               A presente indicação prima pelo exposto em epígrafe. Senhor Presidente

estamos através desta solicitando que seja procedido o cascalhamento dos seguintes trechos

de estradas:

Córrego Santa Clara, perto do Zé Teireira, estrada que liga ao Chapadão (Linha de ônibus);

Córrego Santa Clara, morro do Polez, que dá acesso a São Bento;

São Francisco, morro do Franquioti, logo após o campo do São Francisco;

Araújo, após a igreja, sentido campo do Mangueira, umas três subidas (linha de ônibus).

                             Rio Bananal, aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e

dezessete.

____________________________________

 CLEUDER BERTOLDI

VEREADOR